
UCHWAŁA NR   LXXVI/421/2024 

RADY GMINY w  KĘSOWIE 

 

z dnia  30 stycznia 2024 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2023r. poz.40,572,1463,1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
 

 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję mieszkańców  miejscowości Słupy                                      

z dnia 30 października 2023r. w sprawie zmiany granic administracyjnych gmin Tuchola                          

i Kęsowo poprzez włączenie miejscowości Słupy do Gminy Kęsowo – z przyczyn 

przedstawionych   w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Kęsowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

  

  W dniu 14.11.2023r. do Rady Gminy w Kęsowie wpłynęła petycja                                  

70  mieszkańców  miejscowości Słupy zawierająca postulat  zmiany granic 

administracyjnych gmin Tuchola i Kęsowo poprzez włączenie miejscowości Słupy                      

do gminy Kęsowo. 

  Przedmiotowa petycja była rozpatrywana prze Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy w Kęsowie. W trakcie dyskusji uznano, iż liczba osób podpisanych pod                 

ww. petycją jest bardzo znaczna ( wedle danych GUS liczba wszystkich, bez względu                   

na wiek, mieszkańców Słupów wynosi 172 – dane za rok 2011). 

Autorzy petycji wskazali, iż mają bliżej do Kęsowa (5,5  km) niż do Tucholi (7 km). 

Większość dzieci z tej miejscowości dojeżdża do Szkoły Podstawowej w Kęsowie. Słupy 

wchodzą w skład Parafii Kęsowo-Jeleńcz (gm. Kęsowo). Za przyłączeniem                                  

tej miejscowości do Gminy Kęsowo przemawiają też: bliskość ośrodka zdrowia                                  

w Kęsowie, biblioteki gminnej, wiejskiego ośrodka kultury w Kęsowie, etc. 

  Członkowie Komisji zaznajomili się także z procedurą zmiany przebiegu granic 

pomiędzy gminami. Obejmuje ona konieczność przeprowadzenia konsultacji                                   

z mieszkańcami, opracowanie dokumentacji potwierdzającej zasadność zmiany przebiegu 

granic, opinii rad gmin, których ta zmiana miałaby dotyczyć, opinii wojewody, a następnie 

wydania przez Radę Ministrów rozporządzenia w tej sprawie. Zgodnie z art. 4b ust. 3 

ustawy o samorządzie gminnym, zainteresowana zmianą granic rada gminy występuje                    

z wnioskiem o wydanie ww. rozporządzenia w terminie do dnia 31 marca. 

  Zważywszy na okoliczności, iż po wyborach z 15 października 2023r. doszło                  

do zmiany rządu, a co za tym idzie – zmiany na stanowiskach wojewodów i Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (koordynującego kwestie zmiany granic) – obecny 

moment nie sprzyja ewentualnemu wszczęciu procedury włączenia miejscowości Słupy      

do Gminy Kęsowo. Również bliskość wyborów samorządowych wyznaczonych na dzień                   

7 kwietnia br. Wskazuje, iż aktualnie chwila nie jest optymalna dla podnoszenia tego typu 

kwestii przez Radę Gminy w Kęsowie kończącą obecną kadencję. 

  Z powyższych przyczyn uznaje się za zasadne pozostawienie petycji mieszkańców 

Słupów bez merytorycznego rozpatrzenia przez obecną Radę Gminy, z intencją podjęcia 

dyskusji w tej kwestii przez organ stanowiący tut. Gminy wyłoniony na następną kadencję 

   

  Mając powyższe na względzie konieczne było podjęcie niniejszej uchwały. 

     
  

 
  
   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-01-30T16:33:15+0100




